
Protokół Nr 6/2020 

z posiedzenia Komisji Rozwoju 

w trybie zdalnym w dniu 25 maja 2020 r. 

 

WAK.0012.1.6.2020 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rozwoju Pan Grzegorz Kubalski, 

witając członków Komisji oraz gości. Lista obecności radnych i gości obecnych na 

posiedzeniu stanowi załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący wyjaśnił, że na ostatnim posiedzeniu komisji, nie było wymaganego 

kworum, czego konsekwencją są dzisiejsze obrady w celu omówienia spraw terminowych, 

czyli zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji, a przewidzianych 

do rozpatrzenia na najbliższej Sesji Rady Powiatu. 

Przewodniczący stwierdził wymagane kworum – 8 obecnych członków Komisji. 

Porządek posiedzenia przyjęty został jednogłośnie - 8 głosów za, głosów przeciwnych 

i wstrzymujących nie było. 

 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji Komisji . 

 

Przewodniczący poprosił Skarbnika – Panią Katarzynę Rembelską o wprowadzenie do 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr 106/XIII/2019 Rady Powiatu w Legionowie z 

dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 

2020.  

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że przedmiotowa uchwała zwiększa stronę 

dochodów o ponad 1.000.000 zł i stronę wydatków o ponad 4.800.000 zł. Skutkiem tych 

zmian będzie zwiększenie deficytu o ponad 3.700.000 zł, który zostanie pokryty wolnymi 

środkami.  

W kompetencji Komisji Rozwoju zmiana dotyczy wprowadzenia do planu kwoty 4.562.697 

zł a inwestycję drogową, która dotyczy „Opracowania dokumentacji projektowej oraz 

przebudowy drogi powiatowej Nr 1807W w Gminie Serock od drogi krajowej nr 61 do 

skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1805W” w związku z realizacją kolejnego etapu 

przebudowy drogi powiatowej w Gminie Serock. Skarbnik wyjaśniła, że na tę drogę 

otrzymamy dofinansowanie do wysokości 70 % kosztów kwalifikowanych zadania. Jeżeli 

podpiszemy umowę, strona dochodowa zostanie wprowadzona na najbliższych sesjach. 

Zadanie realizowane jest  w ramach przedsięwzięć ujętych w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej.  

Kolejna zmiana dotyczy przesunięcia kwoty w wysokości 50.000 zł. Są to środki, które 

zostały po rozstrzygnięciach przetargowych, związanych z oznakowaniem poziomym na 

drogach powiatowych. Środki zostaną przesunięte na zadanie „Dokumentacja projektowa 



przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 62 z drogą wojewódzką nr 622 oraz z drogą 

powiatową Nr 1804W (ul. Nasielska) w miejscowości Szadki w Gminie Serock”. Jest to 

zadanie, które będzie realizowane wspólnie z Gminą Serock. 

Przewodniczący podziękował Pani Skarbnik za omówienie projektu uchwały i rozpoczął 

dyskusję. 

Głos zabrał Radny Zbigniew Garbaczewski, który powiedział, że nie jest przeciwko 

inwestycjom, ale zastanawia się nad tak dużą ceną samego projektu. Radna Agnieszka 

Borkowska też wyraziła się na temat wysokiej kwoty. Pani Skarbnik wyjaśniła, że to jest 

kwota nie tylko za projekt, ale również za przebudowę drogi. Przewodniczący Grzegorz 

Kubalski również potwierdził, że kwota obejmuje zarówno inwestycję na etapie 

projektowym, na którym to już są niektóre rzeczy wykonane, jak i przebudowę. Środki są 

przekazywane bezpośrednio na realizację inwestycji, zresztą dlatego mamy tez potencjalne 

dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. 

Pani Agnieszka Borkowska zapytała o jakim kilometrażu drogi jest mowa w tym zadaniu. 

Pani Skarbnik powiedziała, że nie zna szczegółów, ale potwierdzi informację w Wydziale 

Inwestycji i Drogownictwa i udzieli odpowiedzi na Sesji. Przewodniczący dodał, że jest to 

droga relatywnie długa. Koszt 1 km drogi teraz to koszt ok 2.000.000 zł. i jest też 

uzależniony od dodatkowych elementów jakie są przewidywane.  

Na tym dyskusja na temat w/w projektu uchwały została zakończona.  

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany stosunkiem głosów: 

8 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

Przewodniczący Pan Grzegorz Kubalski, poprosił Skarbnika Panią Katarzynę Rembelską o 

wprowadzenie do projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2020 – 2035. 

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że przedmiotowa uchwała jest konsekwencją 

zmian jakie zostaną przyjęte w uchwale budżetowej, jak również zmian, które są w 

kompetencji Zarządu Powiatu. Zarówno załącznik nr 1, jak i załącznik nr 2 do uchwały są 

pochodną tych zmian. 

W dyskusji na temat w/w uchwały nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

 

Projekt uchwały zaopiniowany został pozytywnie stosunkiem głosów: 

8 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

 

4. Wolne wnioski. 

 

Brak wolnych wniosków. 

 

 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Komisji Rozwoju Pan Grzegorz Kubalski. 

 

Przewodniczący 

Komisji Rozwoju 

 

Grzegorz Kubalski 

 

Protokół sporządziła: 
Agata szraga 


